ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

Причулымского сельсовета

В целях совершенствования отдельных положений Правил землепользования и застройки Причулымского сельсовета, в соответствии со статьями 8, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных слушаний, руководствуясь статьями 11, 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки Причулымского сельсовета, утвержденных решением Причулымского сельского Совета депутатов от 20 декабря 2012 года № 23-81Р «Об утверждении Правил землепользования и застройки Причулымского сельсовета» в редакции решений Ачинского районного Совета депутатов от 28 февраля 2019 года № 28-294Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Причулымского сельсовета Ачинского района», от 15 декабря 2022 года № 22-173Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Причулымского сельсовета», от 2 февраля 2023 года № 23-181Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Причулымского сельсовета», от 26 октября 2023 года № 28-228Р «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Причулымского сельсовета» следующие изменения:
а) Пункт 2 статьи 16 раздела IV главы I изложить в следующей редакции:

«2. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утверждение проекта планировки территории осуществляется в порядке и сроки, установленные Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
б) в статье 19 раздела VI главы I:

- пункт 2 дополнить подпунктами «ж», «з» следующего содержания:

«ж) несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;

з) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.»;
- в пункте 3 подпункт «и» исключить;

- в пункте 3 подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) администрацией Ачинского района, администрацией Причулымского сельсовета в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки на соответствующих территориях муниципального образования;»;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае изменения описания местоположения границ территориальной зоны (территориальных зон) в связи с устранением пересечения указанных границ с границами земельных участков Глава Ачинского района обеспечивает в порядке, установленном частями 3.2 и 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, внесение изменений в правила землепользования и застройки путем приведения их в соответствие со сведениями, указанными в уведомлении, направленном органом регистрации прав.».
в) статью 30 раздела I главы II изложить в следующей редакции:

«Статья 30. Зона производственно-коммунальных предприятий IV-V класса вредности (П2)
 1. Зона предназначена для размещения объектов и производств IV-V класса опасности с размером санитарно-защитных зон не более 100 метров.
2. Основные виды разрешенного использования:

· животноводство (код 1.7);
· скотоводство (код 1.8);
· хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код 1.15);
· предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1);
· бытовое обслуживание (код 3.3);
· ветеринарное обслуживание (код 3.10);
· магазины (код 4.4);
· служебные гаражи (код 4.9);
· объекты дорожного сервиса (код 4.9.1);
· пищевая промышленность (код 6.4);
· строительная промышленность (код 6.6);
· целлюлозно-бумажная промышленность (код 6.11);
· заготовка древесины (код 10,1).
3. Условно разрешенные виды использования:

-
не устанавливаются.

4. Вспомогательные виды разрешенного использования:

· запас (код 12.3).
5. Предельные параметры разрешенного строительства:
а) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь: размер не подлежит установлению.

б) Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - не устанавливаются.

в) Предельное количество надземных этажей и предельная высота - не устанавливаются.

г) Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка: не более 80%.
6. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- в случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах зон с особыми условиями использования территорий и иных зонах, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовой режим использования и застройки указанного земельного участка определяется настоящим градостроительным регламентом и совокупностью ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Если установленные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, ограничения относятся к одному и тому же параметру, применению подлежат более строгие ограничения.».
г) статью 33 раздела I главы II изложить в следующей редакции:

«Статья 33. Зона ландшафтная (Л1)
 1. К ландшафтным зонам отнесены открытые пространства.
2. Основные виды разрешенного использования:

· растениеводство (код 1.1);

· сенокошение (код 1.19);
· амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1);
· земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0);
· запас (код 12.3);
· ведение огородничества (код 13.1);
· благоустройство территории 12.0.2.

3. Условно разрешенные виды использования:

-
не устанавливаются.

4. Вспомогательные виды разрешенного использования:

· не устанавливаются.

5. Предельные параметры разрешенного строительства:
а) Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь - не устанавливаются.

б) Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - не устанавливаются.
в) Предельное количество надземных этажей- не устанавливаются.

г) Максимальный процент застройки границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка – не более 80%.
6. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- в случае если земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовой режим использования земельного участка определяется настоящим градостроительным регламентом и совокупностью ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации. Если установленные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, ограничения относятся к одному и тому же параметру, применению подлежат более строгие ограничения.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».
	Председатель районного

Совета депутатов
                               С.А. Куронен

      «___» _______________2024
	Исполняющий полномочия Главы Ачинского района

Я.О. Долгирев

       «___» ______________2024